[bookmark: _GoBack]Requerimento Nº   1533 /2016.

Informação quanto a Indicação nº 2301/2016 referente a implantação de bueiros tipo “boca de lobo” na Rua Ângelo Dala Negra no Bairro São Luiz.

Senhor Presidente,

	   Considerando que chegou  até esse Vereador reivindicação de moradores da Rua Ângelo Dala Negra no Bairro São Luiz,  referente  à  falta de bueiros tipo boca de lobo no local, pois quando foi executado a pavimentação taparam os bueiros existentes, e na época de chuva a agua adentra as residências devido aos terrenos erem mais baixos que a rua;
                  Considerando que segundo os moradores a tubulação ainda existe no local e seria somente abrir novamente os galerias para solucionar a situação.
                   Considerando que esse assunto já foi tratado na  Indicação nº 2301/2016, mas até a presente data nada foi resolvido;

	    Conforme o Artigo 199 do Regimento Interno o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:

	    Em que situação se encontra a Indicação nº 2301/2016?
	    Esta nos planos da Secretaria competente a execução dos serviços solicitados?
		Se sim, para quando?
		Se não, solicitamos que seja analisada a questão.

		Justificativa:

		Essa propositura visa atender reivindicação de moradores e evitar transtornos, danos matérias e físicos.

       Valinhos, 17 de Outubro de 2016.

Israel Scupenaro
	Vereador PMDB